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Novedades N 01·mativas 

• REGLAMENTO GENERAL DE REVISIÓN, publicado el 27 de Mayo de 2005, regula el proce­
dimiento aplicable a las Reclamaciones Económico-Administrativas, Recursos de Reposición 
y la suspensión de las deudas. BOE del 27 de mayo de 2005. 

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2005 (BOE de 1 de julio de 2005), del Departamento de 
Aduanas e Impuestos Especiales de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que 
se modifica la de 15 de diciembre de 2003, de instrucciones para la formalización del Docu-
mento Único Administrativo. · 

ORDEN EHA/1635/2005, de 2 de junio por la que se reducen para el período impositivo 
2004 los índices de rendimiento neto aplicables en el método de estimación objetiva del Im­
puesto sobre la Renta de las Personas Físicas para las actividades agrícolas y ganaderas afec­
tadas por diversas circunstancias excepcionales (BOE de 4 de junio de 2005) 

• RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2005 de la Presidencia de la AEAT por las que se regulan Re­
gistros Telemáticos (BOE de 15 de junio de 2005). 

• REAL DECRETO 687 /2005, de 1 O de junio por el que se modifica el Reglamento del IRPF, 
aprobado por Real Decreto 1775/2004, de 30 de julio, para regular el régimen especial de tri­
butación por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, y se eleva el porcentaje de gastos 
de difícil justificación de los agricultores y ganaderos en estimación directa simplificada (BOE 
de 11 de junio de 2005) 

RESOLUCIÓN de 1 O de junio de 2005 (BOE de 1 de julio de 2005), del Departamento de 
Aduanas e Impuestos Especiales de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que 
se modifica la Resolución de 16 de septiembre de 2004, por la que se establecen las normas 
de cumplimentación de los documentos de acompañamiento que amparan la circulación de 
productos objeto de los impuestos especiales de fabricación, el sistema para la transmisión 
electrónica de determinados documentos y declaraciones utilizados en la gestión de impues­
tos especiales y se aprueba el modelo 511. 

• REAL DECRETO-LEY10/2005, de 20 de junio por el que se adoptan medidas urgentes para 
paliar los daños producidos en el sector agrario por la sequía y otras adversidades climáticas 
(BOE de 21 de junio de 2005 y corrección de errores de 25 de junio) 

• REAL DECRETO 756/2005, de 24 de junio por el que se modifica el Real Decreto 
1552/2004, de 25 de junio, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica del Minis­
terio de Economía y Hacienda (BOE de 25 de junio de 2005). 

• REAL DECRETO 754/2005, de 24 de junio, sobre régimen de la tasa láctea (BOE de 8 de ju­
lio de 2005). 

• ORDEN EHA/2102/2005, de 29 de junio (BOE de 2 de julio de 2005), por la que se esta­
blecen diversas normas de gestión en relación con los impuestos especiales de fabricación, 
y la Orden de 2 de febrero de 1999, por la que se aprueban los modelos en euros para la 
gestión de los impuestos especiales de fabricación y la presentación por vía telemática de las 
declaraciones-liquidaciones para las grandes empresas. 
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• REAL DECRETO 801 /2005, de 1 de julio, que aprueba el plan estatal de vivienda 2005-2008 
(BOE de 13 de julio de 2005). 

• ORDEN 2102/2005, sobre gestión de los impuestos especiales (BOE de 2 de julio de 2005). 

• ORDEN EHA/2339/2005, de ~ 3 de julio (BOE de 19 de julio de 2005), por la que se aprue­
ba el ~odelo 299, de dec~arac1ón a~ua_l de determinadas rentas obtenidas por personas físi­
~s residentes en otros pa1ses y terntorros con los que se haya establecido un intercambio de 
información, los diseños físicos y lógicos pa_ra la presentación por soporte directamente legi­
ble p~r ordenador, s~ establecen las cond1c1ones y el procedimiento para su presentación te­
lemática a través de 1nternet y por teleproceso y se modifican la Orden de 21 de diciembre 
de 2000, por la que se establece el procedimiento para la presentación por teleproceso de 
las declaraciones correspondientes a los modelos 187, 188, 190, 193, 194, 196, 198, 296, 
345 y 347 y otras normas relativas a la expedición de certificados de residencia fiscal. 

• REAL DECRET~-LEY 11/2005, de 22 de julio (BOE de 23 de julio de 2005), por el que se 
aprueban medidas urgentes en materia de incendios forestales. 

• CONVENIO e~tre España y Argelia, para evitar la doble imposición y prevenir la evasión fiscal 
en materia de impuestos sobre la renta y sobre el patrimonio (BOE de 22 de julio de 2005). 

• RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2005 de la AEAT, de atribución de competencias a la ins­
pección de los tributos (BOE de 6 de agosto de 2005). 

• REGLAMENTO DECRETO 939/2005, publicado el 29 de julio de 2005, por el que se aprue­
ba el Reglamento General de Recaudación (BOE del 2 de septiembre de 2005). 
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